Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  093/2013.

  EMENTA:  Homologa Relatório Final do Concurso Público de

Provas e Títulos para a Classe de Professor Assis-

tente - Nível, para o Departamento de Educação

Física desta Universidade.

 A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando os

termos da Decisão Nº 082/2013 do Pleno deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia

18 de fevereiro de 2013, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.0001964/2013,

                                                            R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o Relatório Final

do Concurso Público de Provas e Títulos para a Classe de Professor Assistente – Nível 01, para o

Departamento de Educação Física desta Universidade, nas Matérias: Metodologia das Práticas

Corporais para Adultos, Monografia, Socorro e Urgência, em Regime de Trabalho de Dedicação

Exclusiva, o qual apresentou como resultado final os candidatos inscritos e aprovados: 1º lugar

RICARDO BEZERRA TORRES LIMA com média final igual a 8,27 (oito inteiros vírgula vinte e sete

centésimos); 2º lugar FLÁVIO RENATO BARROS DA GUARDA com média final igual a 8,04 (oito

inteiros vírgula zero quatro centésimos); reprovado MAX OLIVEIRA MADEIRA por obter nota

inferior a 7,0 (sete inteiros) e não classificados: ANA RAQUEL MENDES DOS SANTOS;

EDILÂNEA NUNES MÉLO; KELLCIA REZENDE SOUZA; MARÍLIA DE OLIVEIRA MORAES

NERI MARINHO e THIAGO COELHO DE AGUIAR SILVA por obterem nota da Prova Escrita

inferior a 7,0 (sete inteiros); o candidato JOSÉ ANTÔNIO DOS SANTOS foi eliminado por não ter

apresentado o item (E) da relação de documentos; a candidata ALINE DE FREITAS BRITO a qual foi

eliminada por ter chegado às 08h02 min; e ainda os desistentes: AGOSTINHO GONÇALVES DA

SILVA JÚNIOR; BRENO QUINTELLA FARAH; FÁBIO MARQUES BEZERRA; FERNANDO

LOPES E SILVA JUNIOR; GABRIEL GUIDORIZZI ZANETTI; MAÍSA CARVALHO REZENDE

SOARES; MARCELO RIBEIRO DE CASTRO; PIETTRA MOURA GALVÃO PEREIRA; SIDNEY

DOS SANTOS PINHEIRO; SILVANA CRISTINA RAMOS DE BRITO ALMEIDA; YARA LUCY

FIDELIX, conforme consta do Processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 19 de fevereiro de 2013.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA.

= PRESIDENTE =